1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.11.2020 года № 84-р
Об организации первичных мер пожарной безопасности на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в зимний период 2020-2021 года
1. Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и организаций к работе в условиях зимнего периода 2020-2021 года.
2. Назначить ответственными за реализацию противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области к работе в условиях зимнего периода 2020-2021 года лиц, согласно приложения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                   А.В. Лисененков
УТВЕРЖДЕН
Распоряжением Администрации

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

от 26.11.2020 года №84-р
ПЛАН
противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов
Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
и организаций к работе в условиях зимнего периода 2020-2021 года
	№

п\п
	Наименование мероприятий

	Срок

исполнения
	ответственный

	1.
	Организовать и провести проверки:

- противопожарного состояния объектов с массовым пребыванием людей, а также жилого фонда у лиц злоупотребляющих алкогольными напитками и находящихся на специальном и профилактическом учётах в органах внутренних дел

- готовности систем, наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, первичных средств пожаротушения (огнетушителей)
	ноябрь-декабрь
	Глава муниципального образования

	2.
	Обеспечить подготовку источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации в зимний период
	ноябрь- декабрь
	Глава муниципального образования

	3.
	Разместить противопожарную наглядную агитацию на информационных щитах в местах массового скопления людей;
	ноябрь
	Старший менеджер, менеджер

	4
	Провести общие собрания граждан по вопросам:

-причины пожаров и их последствия на конкретных примерах

-предложение мероприятий по противопожарной защите;

-обучение населения мерам пожарной безопасности
	ноябрь- декабрь
	Глава муниципального образования

	5
	Расчистка подъездов ко всем источникам противопожарного водоснабжения
	декабрь-март
	Глава муниципального образования

Приложение
к Распоряжению Администрации

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

от 26.11.2020 года  №84-р
СПИСОК ЛИЦ,

ответственных за реализацию противопожарных мероприятий
 по подготовке населенных пунктов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и организаций
к работе в условиях зимнего периода 2020-2021 года
	№ п\п
	Населенные пункты
	Ф.И.О. ответственного
	Номер телефона

	1.
	д.Заборье
д.Нижние Луги
д.Верхние Луги
д.Нихолажи
д.Городец
д.Беленькие
д.Боталово
д.Никасицы

д.Рассумаки

д.Хомяки

д.Водяны

д.Ключ

д.Троицкое

д.Здвиженки

д.Козюли
	Голубева Мария Николаевна – старший менеджер Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
Лисененков Андрей Владимирович – Глава МО Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2-33-49
2-33-23

	2.
	д.Алексино
д.Булыжа

д.Большое Закустище
д.Малое Закустище
д.Завилье
д.Ивашнева
д.Коты
д.Крутели
д.Космовское
д.Половье
д.Побоище
д.Сокорево
д.Петровское
д.Холм
	Леписева Ольга Петровна -менеджер Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
Лисененков Андрей Владимирович – Глава МО Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2-53-49
2-33-23

	3.
	д.Аносинки
д.Бакланово
д.Буболево
д.Беляны
д.Жугино
д.Жуковщина
д.Заозерье
д.Копанево
д.Корнеево
д.Куминово

д.Михайловское

д.Плаи

д.Петровское

д.Переселье

д.Рыковщина

д.Синяки

д.Саки

д.Таковное

д.Устиново

д.Шугайлово

д.Щукино

д.Ярилово
	Петрова Валентина Петровна -
менеджер Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
Лисененков Андрей Владимирович – Глава МО Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2-31-42
2-33-23

	4.
	д.Корево
д.Боровики
д.Воробьи
д.Городище
д.Зальнево
д.Игнатенки
д.Ксты

д.Лужок

д.Маклаково

д.Никитенки

д.Покровское

д.Праники

д.Тверды

д.Тиновка

д.Шусты

д.Выстовка
	Григорьева Лариса Николаевна -
менеджер Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
Лисененков Андрей Владимирович – Глава МО Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2-55-13
2-33-23

	5
	д.Ковширы
д.Лобаново
д.Бель
д.Добрино
д.Нижние Моховичи
д.Верхние Моховичи
д.Карцево
	Бабурова Виктория Викторовна-
менеджер Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
Лисененков Андрей Владимирович – Глава МО Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2-47-28
2-33-23